外幣票券附條件買賣總契約

聲明事項：本總契約業經乙方於  年  月  日攜回審閱。(審閱期間至少七日)        (簽章)
立契約人：○○票券金融股份有限公司(以下簡稱甲方)與                              (以下簡稱乙方)間，茲為雙方從事票券附條件買賣交易，簽訂本總契約，雙方同意遵守下列條款：

第一條   本總契約用詞定義如下：

1、 附條件買賣(以下簡稱買賣)：指甲乙方同意，於買方支付買價予賣方，賣方交付票券予買方之同時，雙方約定於賣還日以賣還價格或於雙方合意之非賣還日以雙方另議之賣還價格，由原買方賣還原票券予原賣方。

         二、附條件買賣個別契約(以下簡稱個別契約)：指甲乙雙方在本總契約拘束下，就特定買賣所訂之契約。

         三、交易日：指甲乙雙方合意成交之期日

         四、交割日：指甲乙雙方約定交付票券及支付成交價之期日

         五、賣還日：指雙方約定賣方將買回巳交付於買方之票券並受領之期日。

         六、買入價金：指買方於交割日為買受票券而應支付之價金。

         七、賣還價格：指雙方議定賣回之價金。

         八、重大事故：指任何一方有重整、清算、解散、破產、合併、暫停營業、受強制執行之情事，或有開始進行各該程序之行為或被票據交換所宣告拒絕往來、或有其他足以影響雙方業務之虞者。

第二條   訂定個別契約應以書面為之，由甲乙雙方簽章，並記載下列各款事項：

     一、甲乙雙方分別確定其為買方或賣方之身分。

     二、買賣票券明細。

     三、交易日。

     四、交割日。

     五、買入價金。

     六、賣還日。

     七、賣還價金。

     八、其他不違反本總契約規定之事項。

        甲乙雙方約定於特定期日賣還者，並得同時約定於徵得他方同意後，得於該特定期日前提前終止契約，並以終止日為賣還日。

第3條  個別契約與本總契約之條款，除甲乙雙方另有書面約定外，構成唯一合法有效之證據：個別契約與本總契約之規定不符者，以本總契約為準。

第4條  買賣雙方應開設外匯活期性存款及劃撥帳戶，以辦理款券交割事宜。其中以票券商身份進行交易者，應於外幣清算銀行開設外匯活期性存款帳戶，並於短期票券集中保管結算機構開設劃撥帳戶；以投資人身份進行交易者，應於清算交割銀行開設外匯活期性存款帳戶及劃撥帳戶。

第5條  為交易標的之票券於賣還日前，其所有權歸屬於買方。

第六條   個別買賣中為賣方者，應保證於交割日交付買方之票券，無任何瑕疵或負擔，足以影響買方取得所有權。

第七條   個別買賣中為買方者，應保證於賣還日交付賣方之票券，無任何瑕疵或負擔，致有礙賣方回復其所有權。

第八條   個別買賣中為買方者，在交割日未於短期票券集中保管結算機構規定時間內給付買價時，賣方得解除該個別契約。買方並應支付賣方自交易日起至終止日止，以該個別契約約定之買價為本金，按交割日之路透社頁面代碼LIBOR之各幣別隔夜拆款利率加計___之利率計算違約金。
第9條  個別契約之買方或賣方有重大事故發生時，他方得通知終止本總契約及所有個別契約。

第10條   計息方式依國際金融市場慣例定之。

第十一條 個別契約中，買方以交易標的票券辦理設質時，質權人以原交易之賣方為限，且為設質之交易標的票券以賣方之自有券為限。買方於設質時應先出具擔保物提供證或類似文件，載明同意賣還日應續作後再設定質權於賣方(質權人)，暨買方(債務人)發生重大事故時，質權所擔保之債權即視同屆期，質權人得就交易標的票券實行質權抵償。

         前項設質交易標的票券於賣還日，賣方(質權人)雖未辦理質權變更或消滅，交易標的票券所有權仍屬買方(出質人)所有，但其設質紀錄仍續予保留。

第十二條 第八條損害賠償之約定，不妨礙甲乙雙方依法得為行使之其他損害賠償請求權。

第十三條 因本總契約或個別契約有關事項涉訟時，概以中華民國法律為準據法，甲乙雙方並合意由臺灣      地方法院為第一審管轄法院。

第十四條 本總契約如有未盡事宜，除法令另有規定外，由甲乙雙方協議之。且本總契約之修改或增訂，非經雙方以書面確認並簽章後，不生效力。

立契約人

甲    方：○○○○票券金融股份有限公司                (簽章)

                                      法定代理人：                                (簽章)

                            地    址：

                            乙    方：                                            (簽章)

                                      法定代理人：                                (簽章)

地    址：

中                      華                      民                      國                                年                                月                               日

「外幣票券附條件買賣總契約」修訂說明
	條              文
	說              明

	契約名稱：外幣票券附條件買賣總契約」
	註明為外幣票券

	聲明事項：本總契約業經乙方於  年  月  日攜回審閱。(審閱期間至少七日)        (簽章)

立契約人：○○票券金融股份有限公司(以下簡稱甲方)與           (以下簡稱乙方)間，茲為雙方從事票券附條件買賣交易，簽訂本總契約，雙方同意遵守下列條款：
	因應金融服務總法之精神，確保客戶權益。

統一定名為「總契約」

	第一條   本總契約用詞定義如下：

一、附條件買賣(以下簡稱買賣)：指甲乙方同意，於買方支付買價予賣方，賣方交付票券予買方之同時，雙方約定於賣還日以賣還價格或於雙方合意之非賣還日以雙方另議之賣還價格，由原買方賣還原票券予原賣方。

二、附條件買賣個別契約(以下簡稱個別契約)：指甲乙雙方在本總契約拘束下，就特定買賣所訂之契約。

三、交易日：指甲乙雙方合意成交之期日

四、交割日：指甲乙雙方約定交付票券及支付成交價之期日。

五、賣還日：指雙方約定賣方將買回巳交付於買方之票券並受領之期日。

六、買入價金：指買方於交割日為買受票券而應支付之價金。

七、賣還價格：指雙方議定賣回之價金。

八、重大事故：指任何一方有重整、清算、解散、破產、合併、暫停營業、受強制執行之情事，或有開始進行各該程序之行為或被票據交換所宣告拒絕往來、或有其他足以影響雙方業務之虞者。
	一、文字修訂，釐清雙方權責。

三、考量現行票金法第26條限制，初期外幣票券買賣交易採交易日(T日)當日進行款券交割(即交易日與交割日均為T日)。待票金法第26條修法完成後，將參考外匯交易之國際慣例，交割日為交易日後二營業日之原則辦理(即T日為交易日，T+2日為交割日)。
四、同上。

五、文字修訂，釐清雙方權責。

六、款券之交付為交割日採款券同步（DVP）方式交割。

七、文字修訂，釐清雙方權責。

八、文字修訂，釐清雙方權責。

	第二條 訂定個別契約應以書面為之，由甲乙雙方簽章，並記載下列各款事項：

一、甲乙雙方分別確定其為買方或賣方之身分。

二、買賣票券明細。

三、交易日。

四、交割日。

五、買入價金。

六、賣還日。

七、賣還價金。

八、其他不違反本總契約規定之事項。

    甲乙雙方約定於特定期日賣還者，並得同時約定於徵得他方同意後，得於該特定期日前提前終止契約，並以終止日為賣還日。
	文字修訂，釐清雙方權責。

二、文字修訂，釐清雙方權責。

三、考量現行票金法第26條限制，初期外幣票券買賣交易採交易日(T日)當日進行款券交割(即交易日與交割日均為T日)。待票金法第26條修法完成後，將參考外匯交易之國際慣例，交割日為交易日後二營業日之原則辦理(即T日為交易日，T+2日為交割日)。
四、同上。

文字修訂，釐清雙方權責。

	第三條 個別契約與本總契約之條款，除甲乙雙方另有書面約定外，構成唯一合法有效之證據：個別契約與本總契約之規定不符者，以本總契約為準。

	第四條 買賣雙方應開設外匯活期性存款及劃撥帳戶。以票券商身份進行交易者，應於外幣清算銀行開設外匯活期性存款帳戶，並於短期票券集中保管結算機構開設劃撥帳戶；以投資人身份進行交易者，應於清算交割銀行開設外匯活期性存款帳戶及劃撥帳戶，以辦理款券交割事宜。
	外幣票券之一般交易流程與中央銀行無涉，故將其刪除。

國庫券未規劃以外幣形式發行，刪除新臺幣附條件買賣總契約之第五條，嗣後條次變更。

	第五條 為交易標的之票券於賣還日前，其所有權歸屬於買方。
	款券之交付為交割日採款券同步（DVP）方式交割。

	第六條 個別買賣中為賣方者，應保證於交割日交付買方之票券，無任何瑕疵或負擔，足以影響買方取得所有權。
	文字修訂，釐清雙方權責。

	第七條 個別買賣中為買方者，應保證於賣還日交付賣方之票券，無任何瑕疵或負擔，致有礙賣方回復其所有權。

	第八條 個別買賣中為買方者，在交割日未於短期票券集中保管結算機構規定時間內給付買價時，賣方得解除該個別契約。買方並應支付賣方自交易日起至終止日止，以該個別契約約定之買價為本金，按交割日之路透社頁面代碼LIBOR之各幣別隔夜拆款利率加計___之利率計算違約金。
	依國際金融市場慣例收取違約金。

。
路透社LIBOR之各幣別隔夜拆款利率，為前一天的行情。亦即依交割日前一天的利率加計若干數額計算違約金。

	第九條 個別契約之買方或賣方有重大事故發生時，他方得通知終止本總契約及所有個別契約。

	第十條 計息方式依國際金融市場慣例定之。
	依國際金融市場美元計息之慣例為360日。

	第十一條 個別契約中，買方以交易標的票券辦理設質時，質權人以原交易之賣方為限，且為設質之交易標的票券以賣方之自有券為限。買方於設質時應先出具擔保物提供證或類似文件，載明同意賣還日應續作後再設定質權於賣方(質權人)，暨買方(債務人)發生重大事故時，質權所擔保之債權即視同屆期，質權人得就交易標的票券實行質權抵償。

    前項設質交易標的票券於賣還日，賣方(質權人)雖未辦理質權變更或消滅，交易標的票券所有權仍屬買方(出質人〉所有，但其設質紀錄仍續予保留。

	第十二條 第八條損害賠償之約定，不妨礙甲乙雙方依法得為行使之其他損害賠償請求權。
	文字修訂，釐清雙方權責。

非金控之子公司的票券金融公司，無新臺幣附條件買賣總契約之第十五條之適用。

	第十三條 因本總契約或個別契約有關事項涉訟時，概以中華民國法律為準據法，甲乙雙方並合意由臺灣      地方法院為第一審管轄法院。
	第一審管轄法院由甲乙雙方約定為之。

	第十四條 本總契約如有未盡事宜，除法令另有規定外，由甲乙雙方協議之。且本總契約之修改或增訂，非經雙方以書面確認並簽章後，不生效力。
	文字修訂，釐清雙方權責。

	立契約人

甲方：××××票券金融股份有限公司  (簽章)

     法定代理人：               (簽章)

地址：
	增訂法定代理人簽章，釐清雙方權責。

	乙方：                          (簽章)

     法定代理人：               (簽章)

地址：
	增訂法定代理人簽章，釐清雙方權責。

PAGE
4